

Dyrekcja WSS nr 5 im. św Barbary w Sosnowcu informuje, że w dniu 20.11.2023 r. wpłynęło zapytanie ofertowe do ogłoszonego postępowania nr 52/DK/2023 zawierające 10 pytań.

W związku z tym, że pytający zwrócił się już z pytaniami działając w oparciu o pełnomocnictwo udzielone przez osobę prawną na pytanie zadane w dniu 15.11.2023:

Pytanie nr 1 : „Prosimy o wskazanie czy oferentem w postępowaniu konkursowym może być spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jako podmiot leczniczy w rozumieniu art. 4 ust 1 pkt 1 ustawy z 15.04.2011 r. o działalności leczniczej”

Udzielono odpowiedzi:

„ Udzielający Zamówienie nie przewiduje udziału w postępowaniu konkursowym nr 52/DK/2023 osób prawnych.

Powodem powyższej decyzji jest między innymi zamiar ubiegania się Udzielającego Zamówienie o akredytację do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej. Mając na względzie przepisy art. 16 m, ust. 1 ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty (Dz.U.2023, poz. 1516) „Lekarz odbywa szkolenie specjalizacyjne pod kierunkiem lekarza zatrudnionego na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej albo wykonującego zawód na podstawie stosunku służby w podmiocie prowadzącym szkolenie specjalizacyjne, wyznaczonego przez kierownika tego podmiotu, zwanego dalej „kierownikiem specjalizacji”.”, co w przypadku zawarcia umowy z osobą prawną nie byłoby możliwe.”

Z uwagi na treść punktu II ust. 1 SWKO oraz punktu IX ust. 1 SWKO spółka z o.o. nie może być oferentem, zatem nie jest uprawniona do zadawania pytań dlatego też nie udzielono odpowiedzi na pozostałe pytania, odpowiadając:

„W związku z przeczącą odpowiedzią na pytanie 1, uniemożliwiającą spółce z o.o. udział w postępowaniu konkursowym Udzielający Zamówienia nie udzieli odpowiedzi na pozostałe pytania.”

Dodać należy, że od podmiotów, których forma prawna pozwala na złożenie oferty nie wpłynęły pytania związane z ogłoszonym postępowaniem konkursowym.

Pytania zadane w dniu 20.11.2023 r.

**Pytanie:** „3) Proszę o wskazanie, czy w ramach poszczególnych pakietów do realizacji świadczeń przypisana ma być obowiązkowo wyłącznie jedna, konkretna osoba, czy też oferent może wskazać grupę osób posiadających uprawnienia do udzielania świadczeń , które podlegać będą rotacji- przy zapewnieniu ciągłości świadczeń zgodnie z wymogami konkursowymi ?”

**Odpowiedź:** W ramach poszczególnych pakietów do realizacji świadczeń przypisana ma być obowiązkowo wyłącznie jedna, konkretna osoba. Udzielający Zamówienia nie przewiduje zawierania umów z podwykonawcą.

**Pytanie:** „4) Proszę o wskazanie, czy w ramach Pakietu nr 2 oferent może złożyć ofertę ograniczoną do udzielania świadczeń zdrowotnych wyłącznie w 1 lub 2 pracowniach ( przykładowo: tylko w Pracowni USG, albo Pracowni USG i Pracowni RTG)?”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość złożenia oferty na udzielanie świadczeń wyłącznie w wybranej przez oferenta pracowni.

**Pytanie:** „5) Proszę o wskazanie, czy w ramach Pakietu nr 2 oferent może określić oferowaną liczbę godzin miesięcznie odrębnie dla każdej z pracowni objętej pakietem ?”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia oczekuje podania łącznej liczby godzin dla wszystkich zadeklarowanych pracowni.

**Pytanie:** „6) Proszę o wskazanie, czy punktacja w ramach oceny złożonych ofert przyznawana będzie całościowo w ramach poszczególnych Pakietów, czy też odrębnie dla poszczególnych pracowni objętych danym Pakietem ?”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia dokona oceny całościowej w ramach poszczególnych Pakietów.

**Pytanie:** „7) Proszę o wskazanie, w jaki sposób ustalona została suma godzin zapotrzebowania dla Pakietów 2 i 3 łącznie (840 godzin, pkt III SWKO, strona 3). Suma tych godzin nie odpowiada matematycznemu wyliczeniu godzin dla Pakietu 2 (3 pracownie x 12 godzin x przeciętnie 21 dni roboczych w miesiącu = 756h) i Pakietu 3 (1 pracownia x 12 godzin x przeciętnie 21 dni roboczych w miesiącu = 252h).”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia przyjął następujące założenia: 20 dni roboczych x 4 lekarzy x 6 godzin ( od 08.00 do 14.00), co daje 480 godzin oraz 20 dni roboczych x 3 lekarzy x 6 godzin ( od 14.00 do 20.00), co daje 360 godzin.

**Pytanie:** „9) Proszę o wskazanie czy, kiedy i w jaki sposób Udzielający Zamówienia przewiduje zapewnienie dostępu do standardów dokumentacji obowiązującej u Udzielającego Zamówienia, w tym dokumentacji elektronicznej (§ 2 pkt 13 lit. „a” projektu umowy – Załącznika nr 3 i 4 do SWKO) ? Jeżeli Udzielający Zamówienia nie przewiduje zapewnienia takiego dostępu, czy Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość wykreślenia z § 2 pkt 13 lit. „a” Załącznika nr 3 i 4 do SWKO zwrotu „oraz standardem dokumentacji obowiązującej u Udzielającego Zamówienia, w tym dokumentacji elektronicznej”?

**Odpowiedź:** U Udzielającego Zamówienia obowiązuje Karta Adaptacji Pracownika/Osoby wykonującej pracę na innej podstawie niż umowa o pracę. Jedną z części Karty Adaptacji jest szkolenie Pracownika/Osoby przez Dział Organizacji i Zarządzania Jakością w zakresie systemu zarządzania jakością (Standardy akredytacyjne, Normy ISO obowiązujące w WSS nr

5, obowiązujące procedury, zasady, sposoby postępowania, zapoznanie z Regulaminem organizacyjnym, Statutem Szpitala, Kodeksem Etyki, zapoznanie ze strukturą organizacyjną oraz podstawowym zakresem obowiązków poszczególnych pionów i sposobu załatwiania spraw, w tym z obiegiem dokumentów, zapoznanie ze sposobem udostępniania informacji, aktów prawnych wewnętrznych i zewnętrznych, sposobem zgłaszania awarii). Pracownik/Osoba zobowiązana jest do odbycia ww szkoleń w okresie do trzech miesięcy od daty rozpoczęcia udzielania świadczeń. Dodatkowo wstępnego przeszkolenia w zakresach przeprowadza Kierownik komórki organizacyjnej. Na każdym stanowisku komputerowym u Udzielającego Zamówienie dostępne jest w formie elektronicznej komplet obowiązujących dokumentów wewnętrznych.

**Pytanie:** „10) Proszę o wskazanie zgodnie z jakimi wymaganiami Udzielający Zamówienie oczekuje wydawania orzeczeń lekarskich, skierowań i opinii (§ 2 pkt 13 lit. „b” projektu umowy – Załącznika nr 3 i 4 do SWKO)?

**Odpowiedź:** Podstawę stanowi art. 42 Ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty.

**Pytanie:** „11) Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość wykreślenia § 4 pkt 3 projektu umowy (Załącznika nr 3 i 4 do SWKO), przewidującego odpowiedzialność Przyjmującego Zamówienie za niewłaściwą kwalifikację udzielonych świadczeń zdrowotnych od odpowiednich grup rozliczeniowych określonych przez NFZ – zważywszy, że przedmiotem postępowania konkursowego jest udzielanie świadczeń, a nie ich rozliczanie z Narodowym Funduszem Zdrowia?”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienie nie dopuszcza możliwości wykreślenia z § 4 pkt 3 z projektu umowy (Załącznika nr 3 i 4 do SWKO).

**Pytanie:** „12) Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość wykreślenia § 8 pkt 2 projektu umowy (Załącznika nr 3 i 4 do SWKO), przewidującego możliwość wypowiedzenia umowy za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia – zważywszy, że umowa zawierana jest na czas określony, a więc powinna być stosunkiem trwałym, a jej rozwiązanie ograniczone powinno być do enumeratywnie wymienionych w umowie przypadków”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienie nie dopuszcza możliwości wykreślenia z § 8 pkt 2 z projektu umowy (Załącznika nr 3 i 4 do SWKO).

**Pytanie:** „13) Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość wykreślenia § 10 ust. 1 lit. „j” projektu umowy (Załącznika nr 3 i 4 do SWKO), przewidującego na Przyjmującego Zamówienie kary umownej za nieprzedłożenie do Działu Kadr Udzielającego Zamówienie karty adaptacji osób wykonujących pracę na innej podstawie niż umowa o pracę – zważywszy, że zawierana z Udzielającym Zamówienie umowa ma charakter cywilnoprawny, a nadto, w przypadku oferentów będącymi osobami prawnymi (spółkami kapitałowymi),

stosunek prawny pomiędzy oferentem a jego personelem pozostaje poza węzłem umownym istniejącym między Udzielającym i Przyjmującym Zamówienie?”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienie nie dopuszcza możliwości wykreślenia z § 10 lit. „j” projektu umowy (Załącznika nr 3 i 4 do SWKO).

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5  
im. św. Barbary w Sosnowcu  
*Krzysztof Kowalik*